
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านสามแยกน้ำเป็น 
ที ่27 /25๖6 

เรื่อง  แต่งตั้งทีมให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมหรือคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม 
-------------------------------------------------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินงานด้านมาตรการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมของโรงเรียนบ้านสามแยกน้ำเป็น 
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และประสิทธิผล  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ
พ.ศ. 2546  แก้ไขเพ่ิมเตมิ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2553  มาตรา 27  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูแล
บุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. 2557 แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2  พ.ศ. 2551  และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 
2553 จงึขอแต่งตัง้ทีมให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมหรือคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม ดังต่อไปนี้ 

๑. องค์ประกอบ 
   1.1 นางลำยอง มาวัน  รองผู้อำนวยการโรงเรียน               ประธานกรรมการ 
                     1.2 นายวสนัต์ ธราจารวัตร หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
            1.3 นายสมเดช มีสขุ  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป  กรรมการ 
            1.4 นายคุณากร รื่นรมย์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานงบประมาณ กรรมการ 
            1.5 นางสาวอุไรวรรณ เสือเดช หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ   กรรมการ/เลขานุการ 
 มีหน้าที ่ 
 1. ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ ตอบข้อซักถาม เกี่ยวกับการบังคับใช้ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ขอ้กำหนดจริยธรรม และแนวทางปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามที่ ก.ค.ศ.กำหนดให้ถือปฏิบัติ 
 2. ส่งเสริมจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้เกิดการนำไปปฏิบัติได้อย่างเหมาะสม 
 3. มอบหมายเจ้าหน้าที่ให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมเฉพาะการณีก็ได้ 

  สั่ง  ณ  วันที่  27 พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
            (นางสาวดรรชน ี คงช่วย) 
               ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านสามแยกนำ้เป็น 
 
 
 
 
 
 
 


